
　No. 1612-24

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　　敬具

※新規検査項目は、国際単位に統一されるまでの間、従来表記と国際単位表記の双方をご要望され

　 る場合にご利用ください。尚、新試薬に変更（単位が国際単位に統一）後、現行（従来）の項目コード

　 （１８０７）は受託中止にする予定です。中止につきましては、改めてご案内させていただきます。

※その他の検査要項（容器、検体量、基準値 等）は従来の検査項目（コード1807）と変わりありません。

◇単位の換算 ・「ＩＵ」への換算 ： １ ＩＵ＝５.８２ Ｃｏｐｉｅｓ

・「Ｌ.ＩＵ/ｍＬ」への換算 ： 「Ｌ.ＩＵ/ｍＬ」＝「ＬＣ/ｍＬ」－０.７６

◇日本肝臓学会からのお知らせ　（ｈｔｔｐ://ｗｗｗ.ｊｓｈ.ｏｒ.ｊｐ/ｍｅｍｂｅｒ/ａｒｃｈｉｖｅｓ/２１）

検査項目名

項目コード

を準備（新規項目として）いたしましたのでご案内させていただきます。

このたび、日本肝臓学会より、ＨＢＶ-ＤＮＡ定量の単位を「測定試薬等が

新たになった後には、国際単位（Ｌｏｇ ＩＵ/ｍＬ）に統一する」方針が示されました。

また、試薬変更までの間、現在の表記単位の（ＬＣ/ｍＬ：Ｌｏｇ コピー/ｍＬ）と

国際単位（Ｌ.ＩＵ/ｍＬ）を併記するよう要請がございましたので、従来の検査

項目コード（1807）とは別途に、単位併記報告用の検査項目コード（1813）

報告内容

ご参考：従来検査項目新規検査項目

 検出せず、＜２.１＋、２.１～９.０ 以上

 ＬＣ/ｍＬ

 ＨＢＶ-ＤＮＡ定量/リアルタイムＰＣＲ

 １８０７

 検出せず、＜１.３＋、１.３～８.２ 以上

 Ｌ.ＩＵ/ｍＬ

 ＨＢＶ-ＤＮＡ定量/リアルタイムＰＣＲ（ＩＵ）

 １８１３

 ＬＣ/ｍＬ　のみのご報告 Ｌ.ＩＵ/ｍＬ及びＬＣ/ｍＬ　両方のご報告

報告範囲

単位

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２９年 １月 ４日（水） 受付分より


